

Obra:	RECAPEAMENTO ASFALTICA							
Local:	AV. MACABEUS, AV. MARANHÃO, R. GOIAS, AV. CEARA, R. PAES DE GOVEIA, R. TAMANDARE ALMIRANTE, R. MINAS GERAIS, R. BAHIA, R. SÃO PAULO, R. PIAUI, R. RUI BARBOSA, R. DOS DEMOCRATAS, R. JOSÉ BONIFACIO, R. MUSSURANHA, R. PROF FERREIRA,							
Fonte:	TABELA AGETOP T130 – DESONERADA				Cidade:	AMORINÓPOLIS-GO		
Modalidade Execução:	INDIRETA				BDI:	26,06%		
					BDI reduzido:	17,77%		
PLANILHA ORÇAMENTARIA								
CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. S/ BDI	PR. UNIT. C/ BDI	VALOR TOTAL	BDI
	1.0	RECOMPOSIÇÃO ASFÁLTICA						
44001	1.1	LIMPEZA (PAV.URB.)	m²	53.858,40	0,14	0,18	9.505,15	26,06%
44201	1.2	PINTURA DE LIGAÇÃO (PAV.URB.)	m²	53.858,40	0,25	0,32	16.973,47	26,06%
44202	1.4	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO - TSD (BC) (PAV.URB.)	m²	53.858,40	3,36	4,24	228.123,50	26,06%
44203	1.5	CAPA SELANTE COM PÓ-DE-PEDRA (BC) (PAV.URB.)	m²	53.858,40	1,05	1,32	71.288,59	26,06%
40490	1.6	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-2C	T	179,35	1.988,20	2.341,50	419.945,01	17,77%
40455	1.8	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	m³ x km	267.073,03	0,54	0,68	181.803,02	26,06%
44302	1.9	TRANSPORTE LOCAL DE AGREGADO (PAV.URB.)	m³ x km	4.087,85	1,45	1,83	7.472,06	26,06%
44300	1.10	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO (PAV.URB.)	T x km	538,05	2,15	2,71	1.458,26	26,06%
40530	1.11	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO – FRIO – DT=267Km	T	179,35	135,42	159,48	28.603,24	17,77%
					Total da Etapa:		965.172,31	-
	2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						
42110	2.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	und.	1,00	22.077,87	27.831,36	27.831,36	26,06%
42310	2.2	MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO	und.	1,00	14.996,51	18.904,59	18.904,59	26,06%
42210	2.3	CANTEIRO DE OBRA	und.	1,00	7.501,54	9.456,44	9.456,44	26,06%
					Total da Etapa:		56.192,39	
							1.021.364,70	

JOAO PAULO DOS SANTOS GONSALVES
 CREA.22740 /D-DF